АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2025 г.	01-1307-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения»

	21,1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы туризма в Тихвинском городском поселении, в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», от 27 августа 2024 года № 01-1932-а «Об утверждении
на 2025-2027 годы перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения» (в редакции от 4 февраля 2025 года № 01-192-а), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 20 февраля 2025 года № 01-455-а, следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 15 апреля 2025 года № 01-1054-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения», утверждённого постановлением администрации Тихвинского района от 20 февраля 2025 года № 01-455-а».
3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района – председателя комитета по экономике и инвестициям.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава администрации								   А.В. Брицун

[bookmark: _GoBack]

Стабровская Вера Вячеславовна,
79-462
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно - коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

РАССЫЛКА:
	Дело
	- 1 экз.

	Заместители главы
	- 5 экз.

	Комитет финансов
	- 1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	- 1 экз.

	ИТОГО:
	8

3

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 15 мая 2025 г. № 01-1307-а

Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района от 20 февраля 2025 г. № 01-455-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	1. Региональный проект «Создание номерного фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения»
	Ответственный исполнитель: Комитет по экономике и инвестициям
Соисполнители:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике;
Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству;
Комитет жилищно-коммунального хозяйства;
Отдел по строительству.
Участники:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике;
МУ «ТРДК»,
ГБУК ЛО «Музейное агентство «Тихвинский историко-мемориальный и архитектурно-художественный музей»;
ГБУК ЛО «Музейное агентство «Государственный мемориальный дом-музей Н.А. Римского-Корсакова»;
Субъекты малого и среднего предпринимательства
	2025
	156 989,25
	94 900,00
	51 100,00
	10 989,25
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятия по достижению показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие туризма»

	2025
	156 989,25
	94 900,00
	51 100,00
	10 989,25
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по проектной части
	2025
	156 989,25
	94 900,00
	51 100,00
	10 989,25
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 -2027
	156 989,25
	94 900,00
	51 100,00
	10 989,25
	0,0

	Процессная часть

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие внутреннего и въездного туризма Тихвинского городского поселения»
	Ответственный исполнитель: Комитет по экономике и инвестициям
Соисполнители:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике;
Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству;
Комитет жилищно-коммунального хозяйства;
Отдел по строительству.
Участники:
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике;
МУ «ТРДК»,
ГБУК ЛО «Музейное агентство «Тихвинский историко-мемориальный и архитектурно-художественный музей»;
ГБУК ЛО «Музейное агентство «Государственный мемориальный дом-музей Н.А. Римского-Корсакова»;
Субъекты малого и среднего предпринимательства
	2025
	20,33
	0,0
	0,0
	20,33
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1. Организация и проведение мероприятий по развитию туризма

	2025
	20,33
	0,0
	0,0
	20,33
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2025
	20,33
	0,0
	0,0
	20,33
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2027
	20,33
	0,0
	0,0
	20,33
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	2025
	157 009,58
	94 900,00
	51 100,00
	11 009,58
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025-2027
	157 009,58
	94 900,00
	51 100,00
	11 009,58
	0,0

__________________________